[bookmark: _GoBack]Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа №5 г. Углегорска Сахалинской области
694920, Сахалинская область, г. Углегорск, ул. 8 Марта 1, тел.: 8(42432)43082, факс: 8(42432)44130, e-mail: ugl-school-65@yandex.ru
_____________________________________________________________________________________

ПРИКАЗ

	О деятельности школьного
ученического самоуправления
в 2024-2025 учебном году

№ 283-А от 21.08.2024 г

	В целях формирования, раскрытия и реализации интеллектуального, духовно-нравственного, коммуникативного, эстетического и физического потенциала обучающихся, повышения уровня самоорганизации обучающейся молодежи и формирование готовности ребят к участию в управлении обществом,

п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить План работы Ученического совета школы «Новое поколение» на 2024-2025 учебный год;
2. Назначить ответственной за организацию работы школьного (ученического) самоуправления в 2024-2025 учебном году Сидоренко Е. М., педагога-организатора;
3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по воспитательной работе Титаренко Ю. В.

[image: ]
Директор МБОУ СОШ №5 г. Углегорска                                      Маркова Сон Ок

Приложение 1
к приказу № 283-А от 21.08.2024 г.

План работы
Ученического совета школы «Новое поколение»
на 2024-2025 учебный год
	№
п/п
	Содержание работы
	Сроки
	Ответственный сектор

	1.
	Заседание Ученического совета школы «Новое поколение»
	ежемесячно
	Президент

	1.
	Организация и проведение конкурса «Лучший дежурный класс»
	В течение года
	«Дисциплина и порядок»

	1.
	Оказание помощи в оформлении школы
	В течение года
	«Пресс-центр»

	1.
	Профилактическая работа с неуспевающими учащимися и нарушителями дисциплины
	Один раз в четверть
	«Дисциплина и порядок» и «Учёба»

	1.
	Участие в праздничной программе «Здравствуй, школа»
	02.09.
	«Досуг»

	1.
	Выборы Президента Совета старшеклассников
	Сентябрь
2-я неделя
	Совет старшеклассников

	1.
	Помощь учителям ФК в подготовке и проведении школьных соревнований. (5-11 кл.)
	В течение года
	«Спорт»

	1.
	Организация и проведение конкурса «Лучший классный уголок»
	Октябрь
3-я неделя
	«Пресс-центр»

	1.
	Подготовка и проведение акции «Согрей теплом своей души»
	4.10.2019
	«Досуг»

	1.
	Организация и проведение выставки стенгазет «Спасибо Вам, Учителя!»
	03.10.
	«Пресс-центр»

	1.
	Подготовка и проведение концертной программы «С любовью к Вам, Учителя»
	04.10.
	«Досуг»

	1.
	Подготовка и проведение акции «От улыбки станет всем теплей…» (Всемирный день улыбки)
	07.10.
	«Досуг»

	1.
	Подготовка и проведение осенней дискотеки «Посвящение в старшеклассники»
	декабрь
	«Досуг»

	1.
	Помощь учителям ФК в подготовке и проведении школьных соревнований «Шашечный турнир»
 (4-8 кл.)
	В течение года
	«Спорт»

	1.
	Помощь учителям ФК в подготовке и проведении соревнований «Школьный осенний кросс»
(5-11 кл.)
	В течение года
	«Спорт»

	1.
	Помощь учителям ФК в подготовке  и проведении «Дня здоровья»
	Сентябрь
	«Спорт»

	1.
	Подготовка и проведение акции «Мы разные, но всё-таки мы вместе» (Международный день толерантности)
	15.11.
	«Досуг»

	1.
	Помощь учителям ФК в подготовке  и проведении тренировочных игр по пионерболу (5-7 кл.)
	Ноябрь
1-я неделя
	«Спорт»

	1.
	Помощь учителям ФК в подготовке  и проведении спортивного праздника «Мама, папа, я – спортивная семья» (1-4 кл.)
	Ноябрь
1-я неделя
	«Спорт»

	1.
	Подготовка и проведение КТД «Новый год шагает по планете»
	Декабрь
	«Досуг»

	1.
	Конкурс «Мальчишник – творчество»:
· "Мальчишник: 100 слов о моем любимом герое";
· "Мальчишник – фото: папа +я";
· Герои Отечества
	Февраль
	«Пресс-центр»

	1.
	«Наша команда это сделала в первый раз»
	Декабрь
	Актив СС

	1.
	Подготовка и проведение акции «Всемирный день борьбы со СПИДом»
	02.12.
	«Досуг»

	1.
	Организация и проведение выставки стенгазет «Новый год к нам мчится»
	20.12.
	«Пресс-центр»

	1.
	Помощь учителям ФК в подготовке  и проведении игры «Весёлые старты» (3-4 кл.)
	Январь
2-я неделя
	«Спорт»

	1.
	Помощь учителям ФК в подготовке  и проведении школьных соревнований по волейболу (6-8 кл.,9-10 кл.)
	Январь
2-я неделя
	«Спорт»

	1.
	Организация и участие в проведении мероприятий в рамках месячника оборонно-массовой и военно-патриотической работы
	Январь-февраль
	Президент

	1.
	Конкурс агитбригад по пропаганде здорового образа жизни
	Январь
	Досуг

	1.
	Организация работы школьной почты «Поздравления  будущим защитникам Отечества»
	18.02.-20.02.
	«Пресс-центр»

	1.
	Организация и проведение выставки стенгазет «Защитники Отечества»
	20.02.
	«Пресс-центр»

	1.
	Организация и проведение школьного фестиваля патриотической песни
	20.02.
	«Досуг»

	1.
	Организация и проведение выставки стенгазет «С праздником, милые женщины»
	07.03.
	«Пресс-центр»

	1.
	День самоуправления
	11.03.
	«Учёба»

	1.
	Подготовка и проведение концертной программы «О, женщина!»
	07.03.
	«Досуг»

	1.
	Конкурс «Я вхожу в мир искусств»:
· графические произведения;
· живописные произведения.
	Март
	«Пресс-центр»

	1.
	Подготовка и проведение акции «В здоровом теле – здоровый дух»
	04.04.
	«Спорт»

	1.
	Организация и проведение конкурса плакатов «Сохраним планету голубой и зеленой»
	Апрель
	«Пресс-центр»

	1.
	Подготовка и проведение экологического десанта по благоустройству школьного двора и прилегающей к школе территории
	Апрель
3-я неделя
	«Труд»

	1.
	Организация и проведение акции «Бумажный бум»
	Апрель
3-я неделя
	«Труд»

	1.
	Помощь учителям ФК и ОБЖ в подготовке  и проведении военно-спортивной игры «Зарница», посвящённой Дню Победы
	07.05.
	Совет старшеклассников

	1.
	Акция «Спасибо тебе, ветеран»
	08-09.05.
	«Пресс-центр» «Досуг»

	1.
	Организация и проведение конкурса боевых листков «Салют, Победа!»
	07..05.
	«Пресс-центр»

	1.
	Участие в станичном митинге, посвящённом Дню Победы
	09.05.
	Совет старшеклассников

	1.
	Подготовка и проведение праздничной программы «Последний звонок»
	23.05.
	«Досуг»

	1.
	Организация и проведение мероприятий, посвященных Дню молодежи России
	июнь
	Президент

	1.
	Участие в подготовке и проведении общешкольных линеек
	В течение года
	«Учёба»

	1.
	Организация и проведение слетов членов ШУС
	в течение года
	Президент

image1.png